Vers. 7, 8. *Audient verba mea, quoniam iucunda fuerunt.* Symmachus autem reddidit, *Audient locutiones meas iucundissimas.* Suscipient, inquit, sapientes viri verba mea, quoniam piis ac fidelibus hæc iucundissima sunt, veluti utilia ac vera.

Sicut crassitudo terræ erupta est super terram, dispersa sunt ossa eorum apud infernum. Quemadmodum terræ crassitudo aratro discissa rumpitur, et in proximam terram spargitur, sic et ossa eorum dispergentur in sepultura. Hanc etenim infernum appellavit.

Quia apud te, Domine, Domine, oculi mei: in te speravi, ne auferas animam meam. Ne auferas, inquit, animam meam, dum inimicorum persecutionem, et maximas insidias sustineo:

Vers. 9. *Custodi me a laqueo, quem constituerunt mihi, et a scandalis operantium iniquitatem.* Per scandala et per laqueos, insidias rursus intelligit.

Vers. 10. *Cadent in rete suum peccatores.* In pro prium, inquit, rete incident, quod adversum me tetenderunt, et propria comprehendentur sagena. Vel juxta aliam litteram: *Cadent in rete ejus, hoc est, ejus Dei.*

Singularis sum ego, usquequo transeam. Segregatus nimirum ab eis, effectus solus, et procul ab eorum sententia: nec tantum loco separatus, quantum a proposito, et consilio eorum alienus. Separatus autem ab eis, usquequo moriar.

Intelligentiæ ipsi David, cum esset orans in spelunca.

PSALMUS CXLI.

Quid significet inscriptio *Intelligentiæ*, multis in locis declaravimus. Per speluncam vero illam intelligit, in qua beatus David latuit, dum Saulem fugeret. Cum autem eo illic latitante advenisset Saul, et facti ignarus exterius moraretur, rescians David, se illic ab hoste circumdatum, ac pene conclusum esse, orationem hanc ad Deum protulit.

Vers. 2. *Voce mea ad Dominum clamavi, voce meo ad Dominum precatus sum.* Atqui nec loqui poterat, nec clamare, ne cognitus scilicet statim comprehenderetur, et periret. Restat igitur ut per vocem et clamorem, intensum cordis affectum intelligamus. Corde etenim et non voce clamabat, ipsaque mente ad Deum preces efferebat.

Vers. 3. *Effundam in conspectu ejus orationem meam.* Hoc est proponam.

Tribulationem meam ante ipsum pronuntiabo. Eandem rursus sententiam repetit. Tribulationem, inquit, meam quæ ad auxilium Deum flectere poterit, pro oratione ei proponam. Ipsa siquidem tribulatio non solum attentiores homines reddere solet cum narratur, sed fiducia etiam ei præstat non minimam, qui cum gratiarum actione eam protulerit. Unde maxima justificatio efficitur, ad hoc, ut quis exaudiam.

VERS. 4. *Dum deficit in me spiritus meus.* **Hæc, A** inquit, facio, quia in periculis sum, quia futurum est, ut moriar. Auxilio etenim ex omni parte desperato, seipsum penitus ad Deum convertit.